

| 勘定科目 | | 当年度 | 前年度 | 増減 | 備考 | |
|----------------------|-------------------|---------------------|-------------|-------------|--------------|--|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 介護保険事業収益 | 799,449,114 | 801,384,854 | △ 1,935,740 | |
| | | 老人福祉事業収益 | 80,898,491 | 76,574,073 | 4,324,418 | |
| | | 経常経費寄附金収益 | 1,573,000 | 305,000 | 1,268,000 | |
| | | その他の収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | サービス活動収益計① | | 881,920,605 | 878,263,927 | 3,656,678 | |
| | 費用 | 人件費 | 590,959,371 | 576,101,433 | 14,857,938 | |
| | | 事業費支出 | 133,176,242 | 136,661,004 | △ 3,484,762 | |
| | | 事務費支出 | 110,066,384 | 118,939,021 | △ 8,872,637 | |
| | | 利用者負担軽減額 | 0 | 43,496 | △ 43,496 | |
| | | 減価償却費 | 97,033,626 | 98,261,342 | △ 1,227,716 | |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額(△) | 43,591,267 | 43,740,896 | △ 149,629 | |
| | | 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | | | |
| サービス活動費用計② | | 887,644,356 | 886,265,400 | 1,378,956 | | |
| サービス活動増減差額③(①-②) | | △ 5,723,751 | △ 8,001,473 | 2,277,722 | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 借入金利息補助金収益 | 932,120 | 1,242,077 | △ 309,957 | |
| | | 受取利息配当金収益 | 65,070 | 59,135 | 5,935 | |
| | | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他のサービス活動外収益 | 2,960,332 | 4,324,749 | △ 1,364,417 | |
| | サービス活動外収益計④ | | 3,957,522 | 5,625,961 | △ 1,668,439 | |
| | 費用 | 支払利息 | 5,009,900 | 5,947,837 | △ 937,937 | |
| | | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 資産評価損 | | 0 | 0 | 0 | | |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 19,340 | △ 19,340 | | | |
| サービス活動外費用計⑤ | | 5,009,900 | 5,967,177 | △ 957,277 | | |
| サービス活動外増減差額⑥(④-⑤) | | △ 1,052,378 | △ 341,216 | △ 711,162 | | |
| 経常増減差額⑦(③+⑥) | | △ 6,776,129 | △ 8,342,689 | 1,566,560 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 8,637,950 | 17,922,950 | △ 9,285,000 | |
| | | 施設整備等寄付金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他の特別収益 | 600,000 | 2,040,000 | △ 1,440,000 | |
| | 特別収益計⑧ | | 9,237,950 | 19,962,950 | △ 10,725,000 | |
| | 費用 | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 固定資産売却損・処分損 | 56,800 | 0 | 56,800 | |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 0 | 0 | |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 8,637,950 | 17,922,950 | △ 9,285,000 | |
| | | 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | | 0 | 0 | 0 | | |
| 特別費用計⑨ | | 8,694,750 | 17,922,950 | △ 9,228,200 | | |
| 特別増減差額⑩(⑧-⑨) | | 543,200 | 2,040,000 | △ 1,496,800 | | |
| 当期活動増減差額⑪(⑦+⑩) | | △ 6,232,929 | △ 6,302,689 | 69,760 | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額⑫ | 538,892,178 | 545,194,867 | △ 6,302,689 | | |
| | 当期末繰越活動増減差額⑬(⑪+⑫) | 532,659,249 | 538,892,178 | △ 6,232,929 | | |
| | 基本金取崩額⑭ | 0 | 0 | 0 | | |
| | その他の積立金取崩額⑮ | 0 | 0 | 0 | | |
| | その他の積立金積立額⑯ | 0 | 0 | 0 | | |
| 次期繰越活動収支差額⑰(⑬+⑭+⑮-⑯) | | 532,659,249 | 538,892,178 | △ 6,232,929 | | |